ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO PGE-RJ Nº 06/2022, DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSFERÊNCIA ORDENADA DO

ACERVO DA BIBLIOTECA DA PGE-RJ,

CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, PELA PROCURADORIA GERAL DO

ESTADO, E A EMPRESA JCP ANDRADE

TRANSPORTES EIRELI.

O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por intermédio da PROCURADORIA-

GERAL DO ESTADO/FUNPERJ, CNPJ nº. 08.778.206/0001-59, com sede na Rua do

Carmo, 27, Centro, Rio de Janeiro, RJ, representado neste ato pelo Excelentíssimo Senhor

Procurador-Geral do Estado, Dr. Bruno Dubeux, resolve apostilar o Contrato PGE-RJ nº.

06/2022, conforme autoriza o art. 65, parágrafo 8º, da Lei nº. 8.666/93 e os demais atos

constantes do processo SEI-140001/052817/2021, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a retificação do valor do item 2

(Realocação dos itens nas estantes da nova sede) do Anexo Único do Contrato PGE-RJ nº.

06/2022, originalmente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

Pelo presente Termo fica retificado, em razão de erro material, o Anexo Único do Contrato

PGE-RJ nº. 06/2022, alterando o valor total do item 2 (Realocação dos itens nas estantes da

nova sede), originalmente firmado entre as partes, da seguinte forma:

Onde se lê:

2
Realocação dos itens nas estantes da

nova sede.

Por item a ser

recolocado
75.178 0,29 1.801,62

Leia-se:

2
Realocação dos itens nas estantes da

nova sede.

Por item a ser

recolocado
75.178 0,29 21.801,62

PARÁGRAFO ÚNICO – Com a retificação ora promovida, o Anexo Único do

Contrato PGE-RJ nº. 06/2022 passa a viger com as disposições constantes do Anexo Único

deste Termo de Apostilamento.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário, não

expressamente alteradas por este Termo.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO – PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Bruno Dubeux

Procurador-Geral do Estado

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

ANEXO ÚNICO

(Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato PGE-RJ nº. 06/2022)

Etapa

Descrição da Etapa

Unidade de Medida

Quant.

Valor

Unitário

(R$)

Valor Total

(R$)

1 Encaixotamento do acervo na sede do CONTRATANTE Por item encaixotado 75.178 0,99 74.426,22

2

Transferência do acervo da sede do CONTRATANTE para a nova Biblioteca.  Por item a ser transferido  75.178

0,20

15.035,60

Realocação dos itens nas estantes da nova sede.  Por item a ser recolocado  75.178 0,29 21.801,62

3

Retirada, transferência e realocação no novo prédio da Coleção Letácio Jansen.  Por item retirado,

transferido e recolocado

400

44,74

17.896,00

Retirada, transferência e realocação no novo prédio da Coleção Diogo de

Figueiredo.

Por item retirado,

transferido e recolocado

4.000

8,21

32.840,00

Retirada, transferência e realocação no novo prédio da Coleção Ricardo Lobo

Torres.

Por item retirado,

transferido e recolocado

4.000

6,50

26.000,00

Valor Total – R$ 187.999,44

		2022-10-31T17:57:39-0300
	BRUNO TEIXEIRA DUBEUX:08412208757